
www.amunes.es.gov.br

305
DOM/ES - Edição Nº2.230

Vitória, sexta-feira, 17 de Março de 2023 305
DOM/ES - Edição Nº2.230

Vitória, sexta-feira, 17 de Março de 2023

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Portaria

PORTARIA SANEAR Nº 009, DE 14 DE MARÇO DE 
2023

NOMEIA CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE 
SETOR E SERVIÇOS DO SANEAR.

O Diretor-Geral do SANEAR - Serviço Colatinense de 
Saneamento Ambiental, no uso das atribuições legais 
e tendo em vista o que dispõe a Lei  Municipal n° 
6.931, de 07 de janeiro de 2022 a Lei Complementar 
Municipal n° 134, de 01 de novembro de 2022,

RESOLVE:

Artigo 1° Nomear Luana Caliari para ocupar o cargo 
de Assessor Especial até 31/12/2023.

Artigo 2° A servidora desempenhará suas funções 
no Chefia de Atendimento ao Cliente da Diretoria 
Comercial do SANEAR - Serviço Colatinense de 
Saneamento Ambiental, competindo-lhe, entre 
outras, as atribuições conforme previsto no artigo 
60 da Lei Municipal Nº 6.931/2022.

Este ato entra em vigor na presente data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Diretoria-Geral do Serviço Colatinense de 
Saneamento Ambiental - SANEAR, em 14 de março 
de 2023.

Sebastião Demuner
Diretor-Geral do Sanear
Decreto nº 27.611/2023

Protocolo 1047933

Consórcio Público da Região Norte do Espírito 
Santo  - CIM Norte -

Edital

DISPENSA Nº 002/2023

RATIFICO parecer jurídico nº 019/2023, autorizando 
a contratação da empresa PORTO SEGURO COM-
PANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ nº 
61.198.164/0001-60, para prestação de serviços de 
seguro automotivo das ambulâncias que compõe a 
frota do SAMU 192, nos moldes do artigo 24, inciso 
IV, da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Nova Venécia/ES, aos 16 dias do mês de março de 
2023.

ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1048288

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Edital

AVISO DE EDITAL
P.E. Nº 026/2023
ID: 2023.501C2600003.02.0024.
Obj: Registro de Preço para Aquisição de medicamentos 
controlados. Proc. 940/23. A licitação será dia 
30/03/23, às 09:00h, se realizará no portal www.bll.
org.br;  Ed. http://www.cimpolinorte.es.gov.br/
Luciana Favalessa De Marchi
Pregoeira Substituta

Protocolo 1047281

Decisão

Resumo da Decisão

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2188/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, 
PROTETOR E VÁLVULA E DE VEÍCULOS PESADOS.

DECISÃO
(...)
INDEFIRO OS PEDIDOS formulados pela empresa 
AURORA E-COMERCE LTDA por contrariar Decreto 
Estadual nº 1.790-R/2007.
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PRESIDENTE - CIM POLINORTE

Protocolo 1047844

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 630/2023
ID: 2023.501C2600003.02.00018.

O Consórcio Público da Região Polinorte, torna 
público o resultado final do P.E 020/2023, declarando 
VENCEDORAS as empresas: ONCOVIT DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA (10586940000168) com o 
lote: 63 no valor total de R$ 13.650,00. PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(81706251000198) com os lotes: 6, 8, 9, 36, 42, 
58, 59, 61 e 82 no valor total de R$ 1.387.887,00. 
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. 
(67729178000220) com os lotes: 1, 34, 44, 52 e 76 
no valor total de R$ 545.955,00. UP DISTRIBUIDORA 
LTDA (44152616000153) com os lotes: 7, 11, 13, 14 
e 46 no valor total de R$ 166.580,00. PROGRESSO 
MED (46709597000149) com os lotes: 2, 32 e 
33 no valor total de R$ 566.480,00. DISTRIMIX 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(01417694000120) com os lotes: 15, 19, 24, 29, 40, 
50 e 56 no valor total de R$ 392.895,00. DIMASTER 
COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(02520829000140) com os lotes: 3, 20, 21, 30, 53 e 
65 no valor total de R$ 899.634,00. COSTA CAMARGO 
COMERCIO DE PRDOUTOS HOSITALARES LTDA 
(36325157000134) com os lotes: 17, 18 e 25 no valor 
total de R$ 508.255,00. HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (35997345000146) 
com os lotes: 10, 12, 22, 23, 26, 27, 28, 31, 41, 47, 
48, 49, 54, 60, 66, 67, 77 e 80 no valor total de R$ 
1.336.988,00. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
BACKES EIRELI ME (25279552000101) com os lotes: 
71 e 79 no valor total de R$ 4.670,00. NUNESFARMA 


